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Obchody jubileuszu Szkoły Pod-
stawowej im. Dawnych Słowian 
rozpoczęły się Mszą św. w kościele 
parafialnym w  Życzynie. Podczas 
kazania proboszcz parafii ks. kan. 
Henryk Sidorczuk przypomniał, 
że szkoła jest rówieśnicą Polski, ale 
też zwrócił uwagę na jej patronów. 
- Nosi imię nietypowe, bo zbiorowej 
społeczności, która mieszkała na 
tych terenach, stanowiąc początek 
miejscowego osadnictwa. W latach 
1980-90 prowadzono wykopaliska, 
podczas których znaleziono tzw. 
tabliczki z Podebłocia. Trzy kawałki 
potłuczonej gliny z napisami chrze-
ścijańskimi w  języku greckim. Na 
jednej z nich rozszyfrowano słowa: 
„Jezu Chryste, zwyciężaj”. I  taką 
ideę podjęła na swoim sztandarze 
szkoła - podkreślił kapłan.

Najważniejszy jest uczeń
Dalsza część jubileuszu miała 

miejsce na terenie placówki, gdzie 
dyrektor Hanna Sasimowska przy-
bliżyła rys historyczny szkoły, 
podkreślając osiągnięcia i  wyso-
kie oceny wystawiane przez organ 
prowadzący. Zapewniła także, iż 
najważniejszy jest uczeń. Z  kolei 
nauczyciele, rodzice i  przedstawi-
ciele związku nauczycielskiego nie 
szczędzili pochwał pod adresem dy-
rektor, która dba o kierowaną przez 
siebie jednostkę z zaangażowaniem, 
co widać na każdym kroku.

Warto marzyć
Podczas uroczystości dokonano 

oficjalnego otwarcia i  poświecenia 
boiska wielofunkcyjnego, które wy-
budowane zostało dzięki finansowej 

pomocy resortu sportu i  wsparciu 
ministra H. Kowalczyka.

- Marzenia się spełniają - pod-
kreślił Stanisław Kostyra, wójt 
gminy Trojanów. - To obiekt, który 
potrzebny jest nie tylko szkole, ale 
i  mieszkańcom - zapewnił. Na co 
minister Kowalczyk odpowiedział, 
że pomocy można udzielać tylko 
aktywnym. - Jeśli ktoś się nie stara, 
to takiego wsparcia - nawet gdyby 
bardzo się chciało - po prostu udzie-
lić nie można. Dlatego mam nadzie-
ję, że w tym przypadku współpraca 
będzie kontynuowana - dodał.

Minister przypomniał, że choć 
wiele inwestycji z  już zrealizowa-
no, to trzeba myśleć o  przyszłości. 
- Pani dyrektor wyraziła marzenie 
o  budowie hali sportowej. Dzi-
siejszy deszcz pokazał, że jest ona 
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Boisko na jubileusz 
Z udziałem ministra ochrony środowiska Henryka Kowalczyka w Podebłociu 
świętowano jubileusz 100-lecia powstania szkoły podstawowej. Była to też okazja 
do oficjalnego otwarcia boiska, które służyć będzie nie tylko uczniom. 

Obchody rozpoczęła Msza św. 
sprawowana przez ks. Sławomira 
Morenia i  kapelana leśników ks. 
Wiesława Oleszka. W homilii pod-
kreślał on, iż historia Nadleśnictwa 
Parczew wiąże się ściśle z  historią 
naszego narodu i odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Wskazywał 
też na perspektywę nadprzyrodzoną 
w pracy leśnika - Człowiek nigdy nie 
jest pierwszy przed przyrodą, przed 
naturą. On ją podgląda, podsłuchuje 
i, kierując się nakazem Boga, strzeże 
jej i chroni. Takie wspaniałe zadanie 
stoi przed każdym z was, drodzy le-
śnicy - podkreślił. Podczas liturgii 
obszerne fragmenty Mszy św. Hu-
berta wykonał Zespół Sygnalistów 
Myśliwskich „Polesia Czar”, działa-

jący przy Regionalnej Dyrekcji La-
sów Państwowych w Lublinie. 

Na leśników  
zawsze można liczyć
W  drugiej części uroczystości, 

która miała miejsce w siedzibie nad-
leśnictwa, spotkali się jego obecni 
i emerytowani pracownicy. Byli też 
nadleśniczowie i szefowie jednostek 
sąsiadujących z nadleśnictwem - ju-
bilatem, przedstawiciele instytucji 
współpracujących, służb mundu-
rowych, a także władz samorządo-
wych różnego szczebla z Sosnowicy, 
Parczewa i  Włodawy. Gratulacje 
i  słowa uznania za pracę na rzecz 
lasów przekazał parczewskim le-
śnikom Jerzy Sądel, dyrektor RDLP 

REGION   Nadleśnictwo świętowało

Rówieśnik Niepodległej
100-lecie istnienia obchodzi Nadleśnictwo Parczew. 
Uroczystości jubileuszowe odbyły się 6 września 
w Sosnowicy.

Bogata historia 
Tradycje nadleśnictwa sięgają po-
czątków XIX w., kiedy na obszarze 
dawnych borów królewskich zosta-
ło utworzone leśnictwo Parczew. 
W 1841 r. było ono jednym z trzech 
rządowych leśnictw guberni 
podlaskiej z siedzibą w Siedlcach 
(pozostałe to Łuków i Janów). Przed 
wybuchem I wojny światowej 
jednostkę zlokalizowano w niewiel-
kiej wsi Makoszka. Po odzyskaniu 
niepodległości, w 1918 r. to właśnie 
tam umiejscowiono polskie Nad-
leśnictwo Parczew. Jego pierw-
szym nadleśniczym był Franciszek 
Demidecki-Demidowicz, który objął 
stanowisko 10 grudnia 1918 r. Data 
ta ze względu na brak innych aktów 
powołania przyjmowana jest za 
początek polskiego Nadleśnictwa 
Parczew. Po reorganizacji w Lasach 
Państwowych w 1973 r. siedzibą 
nadleśnictwa stała się Sosnowica.Ewa Jarzyńska, Andrzej Jusiak i Leszek Mielniczuk otrzymali Kordelasy Leśnika 

Polskiego, czyli najwyższe wyróżnienie w leśnictwie. 

Podczas uroczystości posadzono „dąb niepodległości”.

Jubileusz był okazją do oficjalnego otwarcia boiska, które służyć będzie nie tylko 
uczniom.

potrzebna. Wierzę, że życzenie się 
spełni. Inicjatywa należy do wójta 
i rady gminy, natomiast ciąg dalszy, 
czyli wsparcie ministerstwa sportu 
i  innych funduszy centralnych, to 
zadanie dla mnie - zwrócił uwagę 
H. Kowalczyk.

Gratulacje i życzenia
- Przyszedłem, by podziękować 

szkole w  Podebłociu, podziękować 
za bardzo dobry proces kształcenia 
i wychowania. Przecież jako powiat 
korzystamy z państwa pracy - pod-

kreślił starosta powiatu garwoliń-
skiego Marek Chciałowski.

Gratulacje popłynęły m.in. od 
wicekurator oświaty Doroty Skrzy-
pek, radnego sejmiku Krzyszto-
fa Żochowskiego, przedstawicieli 
związku nauczycielskiego, prezesa 
Lokalnej Grupy Działania Krzysz-
tofa Tomaszka.

Na zakończenie uroczystości 
z  barwnym i  pomysłowo wyreży-
serowanym programem artystycz-
nym wystąpiła młodzież szkolna.

� Waldemar Jaroń

w Lublinie. „Dzięki wam lasy mogą 
zachować swoje wyjątkowe walory 
przyrodnicze i niepowtarzalne pięk-
no. Niech parczewskie lasy będą do-
wodem wieloletniej troski leśników, 
źródłem inspiracji i wytchnienia od 
codzienności” - napisał w  okolicz-
nościowym grawertonie.

Z  kolei Adam Kornat, zastępca 
dyrektora lubelskich LP, przypo-
mniał czasy kształtowania się nie-
podległości i udział leśników w wal-
ce o wolną Polskę. - Zawsze, nawet 
w  najtrudniejszych czasach, nasza 
ojczyzna mogła liczyć na leśników 
i ludzi lasów, którzy bronili polskiej 
suwerenności już w trakcie zaborów, 
podczas powstań i zrywów niepod-
ległościowych, a następnie I i II woj-
ny światowej oraz w czasach reżimu 
komunistycznego - zwrócił uwagę, 
gratulując jednocześnie zarówno 
obecnemu nadleśniczemu i kierow-
nictwu, jak też byłym nadleśniczym 
Nadleśnictwa Parczew. - Jestem 
przekonany, że obchody tej pięknej 

rocznicy będą okazją nie tylko do 
refleksji i  wspomnień, lecz także 
do zaprezentowania waszych lasów 
jako rezultatu pracy kolejnych po-
koleń leśników - podsumował.

Kordylasy  
i dąb z Watykanu
W trakcie uroczystości troje pra-

cowników nadleśnictwa - Ewa Ja-
rzyńska, Andrzej Jusiak i  Leszek 
Mielniczuk - otrzymało Kordelasy 
Leśnika Polskiego, czyli najwyższe 
wyróżnienie w  leśnictwie. Zwień-
czeniem obchodów było posadzenie 
„dębu niepodległości” - sadzonki nr 
26 spośród 100 dębów pobłogosła-
wionych 23 maja w Watykanie przez 
papieża Franciszka. Jubileusz zakoń-
czyły występy miejscowego zespołu 
ludowego Sosna oraz koncert kwar-
tetu smyczkowego z Katowic. 

W roku jubileuszu
Spotkanie w  siedzibie Nadle-

śnictwa Parczew było ostatnim 

etapem tegorocznych uroczystości 
jubileuszowych, na które złożyło się 
kilka wydarzeń. 7 czerwca rozstrzy-
gnięto konkurs plastyczny „Las mo-
ich marzeń”, 7 lipca otwarto ścieżkę 
edukacyjną Szlak powstańczy - bój 
pod Urszulinem”, która powstała we 
współpracy z  Nadleśnictwem Par-
czew, a 12 lipca, w liturgiczne wspo-
mnienie patrona leśników św. Jana 
Gwalberta, nieopodal siedziby od-
słonięto i poświęcono kapliczkę z fi-
gurą tego świętego. Stanowi ona dar 
parczewskich leśników na 100-lecie 
istnienia państwowego Nadleśnictwa 
Parczew oraz przypadającą w  tym 
roku okrągła rocznicę odzyskania 
niepodległości. W tym samym dniu 
w  Makoszce, dawnym miejscu usy-
tuowania nadleśnictwa, otwarto park 
pamięci. Na grudzień zaplanowano 
promocję monografii „Nadleśnictwo 
Parczew. Historia gospodarki i admi-
nistracji w  zarysie” autorstwa Grze-
gorza Sado i Rafała Zubkowicza.

� MAŁGORZATA KOŁODZIEJCZYK 
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